
Чаваш Республикин 
Физкультурапа спорт 

министерстви

Министерство физической 
культуры и спорта 

Чувашской Республики

ХУ  ШУ П Р И К А З

г. Чебоксары

№

Об утверждении Государственного задания бюджетному учреждению Чувашской 
Республики «Спортивная школа по конному спорту» Министерства физической 

культуры и спорта Чувашской Республики на 2019 год и плановый период 2020 и
2021 годов

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 
08.12.2015 № 433 «Об утверждении Положения о формировании государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
государственных учреждений Чувашской Республики и финансовом обеспечении 
выполнения государственного задания и признании утратившими силу некоторых 
решений Кабинета Министров Чувашской Республики п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое Государственное задание бюджетному учреждению 
Чувашской Республики «Спортивная школа по конному спорту» Министерства 
физической культуры и спорта Чувашской Республики на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов (далее -  Государственное задание).

2. Бюджетному учреждению Чувашской Республики «Спортивная школа по 
конному спорту» Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики:

- обеспечить выполнение утвержденного Государственного задания;
- ежеквартально предоставлять информацию о ходе исполнения Государственного 

задания;
- обеспечить размещение Государственного задания на сайте bus.gov.ru по 

установленной форме.
3. Отделу учебно-спортивной работы, физической культуры и массового спорта 

Минспорта Чувашии осуществлять постоянный контроль за исполнением объемов и 
качества утвержденного Г осударственного задания.

4. Финансово-экономическому отделу Минспорта Чувашии обеспечить 
финансирование Г осударственного задания в утвержденных объемах.

5. Признать утратившим силу приказ Министерства физической культуры и спорта 
Чувашской Республики от 14.06.2018 № 251 «Об утверждении Государственного задания 
бюджетному учреждению Чувашской Республики «Спортивная школа по конному 
спорту» Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов».

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 янвапя 2019 года.

И.о. министра М.В. Богаратов

Кириллова А.О.



(

УТВЕРЖДАЮ

И.о. министра физической культуры 
и спорта Чувашской Республики

(должность) (подпись)

« Д 9  » ________

М.В. Богаратов 
(расшифровка 

подписи)
20 Г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № ! ______
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Форма по 
ОКУД 

Дата начала 
действия 

Дата оконча­
ния действия2

Наименование государственного Бюджетное учреждение Чувашской Республики Код по свод- 
учреждения Чувашской Республики «Спортивная школа по конному спорту» Министер- ному реестру 
(обособленного подразделения) ства физической культуры и спорта Чувашской Рес­

публики

Коды
0506001

Вид деятельности государственного Деятельность в области спорта прочая По ОКВЭД 93.19
учреждения Чувашской Республики По ОКВЭД
(обособленного подразделения) По ОКВЭД



!

2
Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах3

Раздел 1

1. Наименование государственной услуги 
Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта
2. Категории потребителей государственной услуги 
Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги4:

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню

БВ27

Уни­
каль­
ный

номер
реест­
ровой
запи­
си5

Показатель, характеризу­
ющий содержание 

государственной услуги 
(по справочникам)

Показатель, харак­
теризующий усло­

вия
(формы) оказания 
государственной 

услуги
(по справочникам)

Показатель качества государ­
ственной 
услуги

Значение показателя 
качества государствен­

ной 
услуги

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 
от установ­

ленных 
показателей 
качества гос­
ударственной 

услуги6
наименование

показателя5
единица из­

мерения
2019
год

(оче-
ред-
ной
фи­
нан­

совый
год)

2020
год
(1-й
год

плано­
вого

перио­
да)

2021
год
(2-й
год

плано­
вого

перио­
да)

в про- 
про- 
цен-
тах

в аб- 
со- 

лют- 
ных 

пока­
зате­
лях

(найме
нова-
ние

показа­
теля5)

(найме
нова-
ние

показа­
теля5)

(найме
нова-
ние

показа­
теля5)

(наимено­
вание по­
казателя5)

(найме
нова-
ние

показа­
теля5)

наи
ме-
но-
ва-

ние5

код по 
ОКЕИ7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

( (



ф

3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

931900 
0 .99.0.Б 
В27АА9 

6006

Конный
спорт

Этап
начальной
подготовки

Доля лиц, про­
шедших спортив­

ную подготовку на 
этапе начальной 
подготовки и за­

численных на тре­
нировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

про­
цент

744 8,5% 9,0% 9,5% 10%

931900 
0.99.0.Б 
В27АА9 

7006

Конный
спорт

Трениро­
вочный 

этап (этап 
спортивной 
специали­

зации)

Доля лиц, про­
шедших спортив­

ную подготовку на 
тренировочном 

этапе (этап спор­
тивной специали­

зации) и зачис­
ленных на этап 

совершенствова­
ния спортивного 

мастерства

про­
цент

744

931900 
0 .99.0.Б 
В27АА9 

8006

Конный
спорт

Этап со­
вершен­

ствования 
спортивно­
го мастер­

ства

Доля лиц, про­
шедших спортив­

ную подготовку на 
этапе совершен­
ствования спор­
тивного мастер­
ства и зачислен­
ных на этап выс­

шего спортивного 
мастерства

про­
цент

744

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

((С



4
Уни­
каль­
ный

номер
реест­
ровой

записи5

Показатель, 
характеризующий со­

держание государ­
ственной услуги (по 

справочникам)

Показатель, характе­
ризующий условия 

(формы) оказания гос­
ударственной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема 
государственной 

услуги

Значение
показателя объема гос­
ударственной услуги

Размер платы 
(цена, тариф)8

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема государ­
ственной услу­

ги6
( на­

именование
показателя5

единица 2019
год

(оче­
ред­
ной
фи­
нан­

совый
год)

2020 
год 
(1-й 
год 
пла­

ново­
го пе­
рио­
да)

2021 
год 
(2-й 
год 
пла­

ново­
го пе­
рио­
да)

2019 год 
(очеред­
ной фи­

нансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 
планово­
го пери­

ода)

2021 год 
(2-й год 
планово­
го пери­

ода)

в про­
центах

в абсо- 
солют- 
лют- 
ных 

пока­
зате­
лях

(найм
ено-

вание
пока­
зате­
ля5)

найме 
но­

вая и е 
пока- 
зате- 
ля5)

(найм
енова-

ние
пока­
зате­
ля5)

(наименова­
ние показа­

теля5)

(найме
нова-
ние

пока­
зате­
ля5)

измерения
на-

име-
нова-
ние5

код по 
ОКЕИ7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
931900
0.99.0.
БВ27А
А96006

Кон­
ный
спорт

Этап
начальной
подготовки

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапах
спортивной
подготовки

чело­
век

792 130 131 131 13

931900
0.99.0.
БВ27А
А97006

Кон­
ный
спорт

Трениро­
вочный этап 
(этап спор­
тивной спе­
циализации)

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапах
спортивной
подготовки

чело­
век

792 30 30 31 3

931900
0.99.0.
БВ27А
А98006

Кон­
ный
спорт

Этап совер­
шенствова­
ния спор­
тивного ма­
стерства

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапах
спортивной
подготовки

чело­
век

792 3 3 3 1

<С. i



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

5

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги 
Закон Чувашской Республики от 27.06.2008 №31 «О физической культуре и спорте»
Федеральный закон от 04.12.2007 №329-Ф3 «Федеральный закон « О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
На сайте учреждения Перечень видов услуг, утвержденное рас­

писание, копия устава и лицензии, прика­
зы о комплектовании групп

По мере необходимости

(



о
Часть 2. Сведения о выполняемых работах

6

Раздел

1. Наименование работы Код по общероссийскому
базовому перечню или ре­

гиональному перечню

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы4:

Уни­
каль­
ный

номер
реест­
ровой
запи­
си5

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, ха­
рактеризующий 
условия (формы) 
выполнения ра­
боты (по спра­

вочникам)

Показатель 
качества работы

Значение показателя качества 
работы

Допустимые (воз­
можные) отклонения 

от установленных 
показателей качества 

работы6

наиме­
нование
показа­
теля5

единица из- 20 год 20 год 20 год в про­
центах

в абсо­
лютных 
показа­
телях

(найме
нова-
ние

пока­
зате­
ля5)

(найме
нова-
ние

пока­
зате­
ля5)

(найме
нова-
ние

пока­
зате­
ля5)

(найме
нова-
ние

пока­
зате­
ля5)

(найме
нова-
ние

пока­
зате­
ля5)

ме эения (очеред- 
ной фи­

нансовый 
год)

(1-й год 
плано­

вого пе­
риода)

(2-й год 
планового 
периода)

наи
ме-
но-
ва-

ние5

код по 
ОКЕИ7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

( (



1

7

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уни­
каль­
ный

номер
реест­
ровой
запи­
си5

Показатель, харак­
теризующий со­
держание работы 

(по справочникам)

Показатель, 
характери­

зующий 
условия 

(формы) вы­
полнения ра­

боты (по 
справочни­

кам)

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер платы 
(цена, тариф)8

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 
от установ­

ленных пока­
зателей объ­
ема работы6

(наи
ме-
но-
ва-
ние
по-

каза-
те-
ля5)

(наи 
ме- 

но ва­
нне 
по- 

каза- 
те- 
ля5)

(наи
ме-

нова-
ние
по-

каза-
те-
ля5)

(наи
ме-

нова-
ние
по-

каза-
те-
ля5)

(найм
ено-

вание
пока­
зате­
ля5)

на­
йме-
нова-
ние

пока­
зате­
ля5

единица из­
мерения

опи­
си-
ние
ра­
бо­
ты

20__
год

(оче­
ред­
ной
фи­
нан­

совый
год)

20__
год 
(1-й 
год 
пла­

ново­
го пе­
рио­
да)

20__
год
(2-й
год

плано­
вого

перио­
да)

20__
год

(оче­
ред­
ной
фи­
нан­

совый
год)

20__
год 
(1-й 
год 
пла­

ново­
го пе­
рио­
да)

20__
год 
(2-й 
год 
пла­
ново­
го пе­
рио­
да)

в про- 
про- 
цен-
тах

в аб- 
со- 

лют- 
ных 
по- 

каза- 
те- 
лях

наи
ме-
но-
ва-

ние5

код по 
ОКЕИ7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

С с



I

8

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании9

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания
- неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных Соглашением о порядке и условиях предо­

ставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (вы­
полнение работ);

- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;
- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Чувашской Республики.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность Государственные органы Чувашской Республики, осуществляю­
щие контроль за выполнением государственного задания

1 2 3
Камеральная проверка выполнения госу­
дарственного задания

Ежеквартально 
на основании от­
четности о вы­
полнении госу­
дарственного за­
дания

Министерство физической культуры и спорта Чувашской Рес­
публики

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
Отчет о выполнении государственного задания представляется ежеквартально

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания 
 ежеквартально

(



9
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания 

до 10 числа месяца следующего за отчетным кварталом

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания
Форма отчета утверждена постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 08.12.2015 №433 «Об утверждении 
Положения о формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнении работ) в отношении гос­
ударственных учреждений Чувашской Республики и финансовом обеспечении выполнения государственного задания и призна­
нии утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики»
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания10

1 Номер государственного задания присваивается в информационной системе Министерства финансов Чувашской Республики.
2 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения государственного задания.
3 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит 

требования к оказанию государственной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из государственных услуг (работ) с 
указанием порядкового номера раздела.

4 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или реги­
ональном перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним -  показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости 
государственным органом Чувашской Республики, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных или автономных 
учреждений Чувашской Республики, главным распорядителем средств республиканского бюджета Чувашской Республики, в ведении которого нахо­
дятся казенные учреждения Чувашской Республики, и единицы их измерения.

5 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональным перечнем.
6 Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные 

отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.
7 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).
8 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, в рамках государственного задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного государственного 
задания указанный показатель не формируется.

9 Заполняется в целом по государственному заданию.
10 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания (части государственного 

задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии государственным органом Чувашской

(Г



* * 4  —>

10

Республики, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных или автономных учреждений Чувашской Республики, либо 
главным распорядителем средств республиканского бюджета Чувашской Республики, в ведении которого находятся казенные учреждения Чувашской 
Республики, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения государственного задания, в пределах которого 
оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в 
подпунктами 3.1 и 3.2 пункта 3 настоящего государственного задания, не заполняются. В случае установления требования о представлении ежемесяч­
ных или ежеквартальных отчетов о выполнении государственного задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения госу­
дарственного задания в процентах от годового объема оказания государственных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для госу­
дарственного задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания государственных услуг (выполнения ра­
бот) в течение календарного года).


